Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  № _________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 24 сентября 2020 года № 2191

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Дирекция по эксплуатации

муниципальных объектов и сносу»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области    от 24 октября 2019 года № 3908  «Об утверждении

Положения об оплате  труда руководителей муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений городского округа город Дзержинск»,

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 24 октября 2008 года № 4009 «О минимальных должностных окладах

(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, минимальных размерах заработной платы

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих муниципальных учреждений городского округа город

Дзержинск» и Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 24 сентября 2020 года № 2191 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу»

(далее – Положение) следующие изменения:

1) в пункте 2.2.1 раздела 2 Положения таблицу 1 изложить в следующей

редакции:

2

«Таблица 1. Размеры окладов (размеры должностных окладов) работников

Квалификационные

уровни

Наименование

должности

Повышающий

коэффициент

Минимальный

должностной

оклад, руб.

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» Минимальный

размер должностного оклада – 7 417,00 рублей

1 квалификационный

уровень

Секретарь

руководителя

1,02 7 565,00

Должности работников, не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня», в соответствии с профессиональным стандартом,

утвержденным Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ

от 29 июня 2021 года № 434н «Об утверждении профессионального стандарта

«Землеустроитель»

Минимальный размер должностного оклада – 7 417,00 рублей

5 квалификационный

уровень

Техник-геодезист 1,26 9 345,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада - 8 901,00 рублей

1 квалификационный

уровень

Экономист

по договорной

и претензионной

работе

1,00 8 901,00

Юрисконсульт 1,00 8 901,00

Менеджер

по персоналу

1,00 8 901,00

Инженер-

программист

1,00 8 901,00

4 квалификационный

уровень

Ведущий специалист 1,55 13 797,00

5 квалификационный

уровень

Главный специалист 1,67 14 865,00

Должности работников, не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня», в соответствии с профессиональными стандартами,

утвержденными Приказами Министерства труда и социальной защиты РФ

от 29 июня 2021 года № 434н «Об утверждении профессионального стандарта

«Землеустроитель», от 10 сентября 2015 года № 625н «Об утверждении

профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»

Минимальный размер должностного оклада - 8 901,00 рублей

6 квалификационный

уровень

Инженер

по землеустройству

1,67 14 865,00

6 квалификационный

уровень

Геодезист 1,67 14 865,00

6 квалификационный

уровень

Старший специалист

по закупкам

1,67 14 865,00

Должности работников, не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня», в соответствии с Приказом Министерства

здравоохранения и социального развития РФ от 23 апреля 2008 года

№ 188 «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные

характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры

и градостроительной деятельности»

https://internet.garant.ru/document/redirect/401534334/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/401534334/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/401534334/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/401534334/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71215336/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71215336/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1300
https://internet.garant.ru/document/redirect/12160980/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12160980/1100

3

»;

2) пункт 3.10 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.10. Размер должностного оклада директора устанавливается

в зависимости от показателя среднесписочной численности учреждения

за предыдущий финансовый год на основании приказа руководителя

структурного подразделения в подведомственном подчинении, которого

находится учреждение.

При приеме на работу руководителя, размер должностного оклада

устанавливается на основании представленной отчетной формы «Сведения

о среднесписочной численности работников» за финансовый год,

предшествующий году приема.
Среднесписочная численность за

предыдущий финансовый год

Должностной оклад

до 35 43 540,00

от 36 до 60 45 354,00

от 61 до 80 47 167,00

свыше 80 48 982,00

При приеме на работу руководителя во вновь создаваемое учреждение

размер должностного оклада устанавливается в зависимости от показателя

штатной численности учреждения:
Штатная численность Должностной оклад

до 35 43 540,00

от 36 до 60 45 354,00

от 61 до 80 47 167,00

свыше 80 48 982,00

       ».

3) в пункте 4.3 раздела 4 Положения таблицу 2 изложить в следующей

редакции:

«Таблица 2. Размеры ставок заработной платы работников МКУ «ДЭМОС»

и размеры повышающих коэффициентов к ставкам заработной платы

в зависимости от профессий
Квалификационные

уровни

Профессии,

отнесенные к ПКГ

Повышающий

коэффициент

Минимальная

ставка заработной

платы, руб.

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 5 462,00 рубля

1 квалификационный

уровень

1 квалификационный

разряд

Уборщик

служебных

помещений

1,00 5 462,00

Минимальный размер должностного оклада - 8 901,00 рублей

6 квалификационный

уровень

Инженер

по строительному

контролю

1,67 14 865,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 17 733,00 рубля

1 квалификационный

уровень

Начальник отдела

(всех наименований)

1,00 17 733,00

https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1400

4

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 6 195,00 рублей

1 квалификационный

уровень

4 квалификационный

разряд

Водитель

автомобиля

1,00 6 195,00

».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 октября 2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

муниципального имущества, строительства и архитектуры.

И.о. главы города                                                                                М.П. Клинков

	О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска Нижегородской области от 24 сентября 2020 года № 2191            «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Дирекция по эксплуатации му...
	»;
	2) пункт 3.10 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
	».
	3) в пункте 4.3 раздела 4 Положения таблицу 2 изложить в следующей редакции:
	«Таблица 2. Размеры ставок заработной платы работников МКУ «ДЭМОС»           и размеры повышающих коэффициентов к ставкам заработной платы                    в зависимости от профессий
	». (1)
	2. Департаменту информационной политики и взаимодействия                      со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»              на сайте администрации ...